[bookmark: _GoBack]27.07.2018г.№46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 31.01.2017Г. №149 «О ВЫПЛАТЕ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ГЛАВЕ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВОЙ В.В. ДОПУЩЕННОЙ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»

 По результатам заключения контрольно-счетной палаты муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» экспертно-аналитического мероприятия «Проверка действующих нормативных правовых документов, касающихся оплаты главы Атагайского муниципального образования - городского поселения» от 01.03.2018г. № 01-07/01, руководствуясь Положением по оплате труда главы Атагайского муниципального образования, утверждённым решением Думы Атагайского муниципального образования от 30.01.2018г. №20, Уставом Атагайского муниципального образования, Дума Атагайского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.В решение Думы от 31.07.2017г. №149 «О выплате ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу главе Атагайского муниципального образования Жуковой В.В. допущенной к государственной тайне на постоянной основе» внести следующие изменения и дополнения:
1.1 Наименование решения изложить в следующей редакции: «О выплате ежемесячных процентных надбавок к ежемесячному денежному вознаграждению главе Атагайского муниципального образования Жуковой В.В. допущенной к государственной тайне на постоянной основе».
1.2.  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «Установить главе Атагайского муниципального образования Жуковой Валентине Валерьевне, деятельность которой связана с деятельностью администрации Атагайского муниципального образования, допущенной к государственной тайне на постоянной основе, ежемесячную процентную надбавку к ежемесячному денежному вознаграждению в зависимости от степени секретности сведений, к которым она имеет документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.
1. 3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Определить размер ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15 процентов.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Атагайского городского поселения».

Председатель Думы
Атагайского муниципального образования
А.Н.Журавлева
Глава Атагайскогомуниципального образования
В.В. Жукова